
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 13 del 26-03-2015  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Provincia di Macerata 
 

  COPIA DI DETERMINAZIONE  

   UFFICIO SEGRETERIA   
 

---------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE NUMERO 13 DEL 26-03-2015 REG.GENERALE N.13 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

Richiesta  palestra "Sandrino Pieroni" per attivi= 

ta'   sportiva-Concessione in uso al Sig. Rilli A=  

lessio 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventisei del mese di marzo, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 

atti di indirizzo dall'organo politico; 

 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 

Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite 

dalla legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto 

e dai Regolamenti comunali; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.1/2014 con il quale il Segretario Comunale 

viene nominato Responsabile del Servizio; 

 

 

VISTA la richiesta presentata dalla Sig. Rilli Alessio di Camporotondo di Fiastrone, 

intesa ad ottenere la concessione in uso della Palestra “Sandrino Pieroni”  di Via 

G.F.Kennedy, dalle ore 20.00 del 24.03.2015  alle ore 23.00 del 24.03. 2015, per 

attività di allenamento sportivo (calcetto); 

 

VISTO il Regolamento per la concessione in uso dei locali comunali approvato con atto 

di C.C. n.14 del 01/08/2014; 

 

RITENUTO opportuno aderire a tale richiesta; 

 

DATO ATTO che nel rispetto del regolamento comunale i rapporti con il privato 

debbono tener conto delle condizioni seguenti: 

 

1) - L'Amministrazione Comunale concede l'uso della Palestra Comunale di Via 

J.F.Kennedy, per lo svolgimento di allenamenti sportivi (calcetto); 

 

2) – Il richiedente corrisponderà al Comune, a titolo di rimborso delle spese di 

funzionamento (energia elettrica, riscaldamento, acqua) la somma complessiva di € 

50,00 e risulterà responsabile verso il Comune stesso degli eventuali danni arrecati 

nell'uso della Palestra “Sandrino Pieroni”; 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 13 del 26-03-2015  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

 

3) - L'Amministrazione Comunale, durante l’attività di allenamento sportivo, é 

esonerata da ogni responsabilità conseguente all'uso dell'impianto, anche con 

riferimento ad eventuali persone non autorizzate; 

 

4) - Per quanto non espressamente previsto si fa riferimento alle norme di carattere 

generale ed a quelle contenute nel Regolamento Comunale per la concessione in uso dei 

locali che il richiedente dichiara di conoscere ed accettare; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

Di concedere al  Sig. Rilli Alessio di Camporotondo di Fiastrone, l'uso della Palestra 

“Sandrino Pieroni” di Via J.F.Kennedy, per lo svolgimento di allenamenti sportivi 

(calcetto), secondo quanto in premessa evidenziato e disciplinato, dalle ore 20.00 del 

24.03.2015  alle ore 23.000 del 24.03. 2015. 

 

Di stabilire in € 50,00 il contributo, da corrispondere a titolo di rimborso delle spese di 

funzionamento (energia elettrica, riscaldamento, acqua) prima del ritiro delle chiavi, per 

lo svolgimento della summenzionata attività. 

 

Di introitare la somma di € 50,00 al Cap. 336, del Bilancio 2015 in corso di 

predisposizione. 

 
 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 13 del 26-03-2015  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

********************************************************************** 

********************************************************************** 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 

18.08.2000, il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta 

che l'impegno di spesa assunto con la determina in esame, ha la relativa 

COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

 

Si esprine parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis 

D.Lgs.n.267/2000) 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante 

la copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

-che la presente determina: 

 

E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 30-03-15 ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

 

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del 

comune (www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 30-03-15 

 

Camporotondo di Fiastrone li 30-03-15 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

F.to Rita Consoli 

********************************************************************** 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 
 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

Testo Unico n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 30-03-15 con 

l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

*********************** 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

ai sensi dell'art.14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 30-03-15 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------- 

 

**********************************************************************  



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 13 del 26-03-2015  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

Il Segretario Comunale  
*F.to SERAFINI 

GIULIANA  

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. 

Lgs n. 39/93. 

 


